PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2766/2024

Assunto: Melhorias na sinalização viária da Rua Prof.ª Olinda Almeida Mercadante, nas proximidades

do nº 513, no Parque Santo Antônio, para organizar o estacionamento de veículos na via.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de

Mobilidade Urbana visando melhorias na sinalização viária da Rua Prof.ª Olinda Almeida

Mercadante, nas proximidades do nº 513, no Parque Santo Antônio, para organizar o

estacionamento de veículos na via.

O pedido engloba sinalização horizontal (pintura de solo) e vertical

(instalação de placas), pois moradores relatam que a pintura de solo existente não está

sendo suficiente para impedir o estacionamento em local proibido, e isso está dificultando

o acesso às garagens das residências.

Eles também reivindicam rondas da fiscalização de trânsito na via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P